
 

ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DI CONSIGLIO DEL 29.04.2025 

L’anno duemilaventicinque il giorno ventinove del mese di aprile, alle ore 

16,30, il Consiglio si è riunito in modalità mista, presso la sede dell’Ordine 

sita in Palermo via Francesco Crispi, 120 e tramite piattaforma Gotomeeting  

per discutere il seguente ordine del giorno: 

OMISSIS 

6) Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza: 

6.1) Fornitura attrezzatura informatica; 

OMISSIS 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, alle ore 16,50  

dichiara aperta la seduta. 

OMISSIS 

6) Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza: 

6.1) Fornitura attrezzatura informatica 

Premesso che, in relazione all’incremento dell’attività istituzionale 

dell’Ordine relativa alla formazione, si è rende necessario acquisire nuovi 

notebook e che, in relazione alla conservazione e alla sicurezza dei dati, si 

rende necessario l’acquisto di hard disk a servizio dei client in uso ai 

dipendenti, 

vista la relazione del Consigliere Lo Torto il quale ha valutato il preventivo 

di Bookingbility srl (prot. 1264/2025) rammentando che, in assenza di più 

preventivi da confrontare ha proceduto con un confronto con i prezzi di 

listino ricavabili da Internet:  

"Con riferimento al preventivo # SO054 redatto da Bookingbility Srl, che 



 

riguarda:-  2 notebook HP 9B9R8EA (€/cad. 650,00); - 2 hard disk seagate 

ironwolf 1sata 3.5 7200rpm da 12 TB per il NAS QNAP TS-233 (€/cad. 270,00);-  

1 hard disk esterno Seagate portatile da 4TB (€/cad. 110,00); - 2 licenze 

Software MICROSOFT OFFICE 2021 PROFESSIONAL PLUS - Key (€/cad. 25,00); 

per complessivi € 2.000,00 + € 440,00 (IVA 22%) = € 2.440,00. 

Nel merito si ritiene congrua detta offerta in quanto: 

a) è stata analizzata con successo la qualità dei prodotti proposti di primarie 

marche; 

b) è stata eseguita un’analisi dei costi raffrontandoli con quelli ricavabili su 

Internet per gli stessi apparati, o apparati analoghi, e si ritiene che i prezzi 

proposti siano congrui; 

c) l’offerta prevede anche l’opzione “Active Care NBD Onsite”, che 

garantisce il ns. Ordine sul fatto che Bookingbility s.r.l. per i due PC si 

impegna ad inviare un tecnico qualificato entro il giorno lavorativo successivo 

alla segnalazione del problema, su uno qualunque degli apparati sopra 

descritti.” 

Vista la copertura finanziaria di cui al capitolo AB II 3 – Immobilizzazioni 

materiali, 

Il Consiglio  

DELIBERA 

di disporre l’acquisto della fornitura di che trattazi in favore di Bookingbility 

srl, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 per un 

importo complessivo di € 2.000,00 oltre IVA; 

- di nominare RUP la Sig.ra Caterina Saponaro, dipendente di quest’Ordine, 

che possiede la competenza e la conoscenza adeguata alla natura del 



 

contratto in parola; 

- di dare mandato al Responsabile del Procedimento di compiere tutti gli atti 

necessari per l’affidamento del servizio di che trattasi. 

OMISSIS 

Alle ore 17,45 il Presidente dichiara chiusa la seduta.  

F.to Il Segretario Prof. Ing. Salvatore Favuzza 

F.to Il Presidente Prof. Ing. Vincenzo Di Dio 

Per copia conforme all’originale  

 

 


